
01/09/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=970759&acao=A&tipo=t 1/9

Pregão Eletrônico

PREFEITURA DE CAÇADOR
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00110/2021 
 

Às 17:27 horas do dia 01 de setembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00110/2021, referente ao
Processo nº 21, o pregoeiro, Sr(a) LUCAS FILIPINI CHAVES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Imobilizador (órtese)
Descrição Complementar: Imobilizador (órtese), tipo: tutor de úmero, sarmiento, material: polímero c, forro
atoalhado, adicionais: 2 peças, tamanho: sob medida, tipo fecho: tiras c, velcro ajustáveis
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.475,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/09/2021
16:13:53

Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta recusada com único licitante
interessado no item

Item: 2
Descrição: Imobilizador (órtese)
Descrição Complementar: Imobilizador (órtese), tipo: tutor de tíbia, sarmiento, material: polímero c, forro
atoalhado, adicionais: articulado no tornozelo, tamanho: tamanho p, posição: bilateral, tipo fecho: tiras c, velcro
ajustáveis
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.825,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 01/09/2021 16:31:30 Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta inabilitada.

Item: 3
Descrição: Imobilizador (órtese)
Descrição Complementar: Imobilizador (órtese), tipo: tutor de tíbia, sarmiento, material: polímero c, forro
atoalhado, adicionais: articulado no tornozelo, tamanho: tamanho m, posição: bilateral, tipo fecho: tiras c, velcro
ajustáveis
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.825,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento



01/09/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=970759&acao=A&tipo=t 2/9

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 01/09/2021 16:31:38 Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta inabilitada.

Item: 4
Descrição: Imobilizador (órtese)
Descrição Complementar: Imobilizador (órtese), tipo: tutor de tíbia, sarmiento, material: polímero c, forro
atoalhado, adicionais: articulado no tornozelo, tamanho: tamanho g, posição: bilateral, tipo fecho: tiras c, velcro
ajustáveis
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.825,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 01/09/2021 16:31:45 Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta inabilitada.

Item: 5
Descrição: Imobilizador (órtese)
Descrição Complementar: Imobilizador (órtese), tipo: fixo p, joelho, material: tecido resistente acolchoado,
adicionais: c, barbatanas em duralumínio, tamanho: tamanho p, posição: bilateral, modelo: largo, tipo fecho: tiras c,
velcro ajustáveis
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.330,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/09/2021
16:33:03

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas foram
inabilitadas.

Item: 6
Descrição: Imobilizador (órtese)
Descrição Complementar: Imobilizador (órtese), tipo: fixo p, joelho, material: tecido resistente acolchoado,
adicionais: c, barbatanas em duralumínio, tamanho: tamanho m, posição: bilateral, modelo: largo, tipo fecho: tiras c,
velcro ajustáveis
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.330,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/09/2021
16:33:10

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas foram
inabilitadas.

Item: 7
Descrição: Imobilizador (órtese)
Descrição Complementar: Imobilizador (órtese), tipo: fixo p, joelho, material: tecido resistente acolchoado,
adicionais: c, barbatanas em duralumínio, tamanho: tamanho g, posição: bilateral, modelo: largo, tipo fecho: tiras c,
velcro ajustáveis
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.330,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento



01/09/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=970759&acao=A&tipo=t 3/9

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/09/2021
16:33:19

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas foram
inabilitadas.

Item: 8
Descrição: Fio guia
Descrição Complementar: Fio guia, aplicação: vascular, material: aço inoxidável, revestimento:
politetrafluoretileno - ptfe, diâmetro: 0,038", comprimento: cerca de 260 cm, tipo ponta: ponta reta, características
adicionais: radiopaco, esterilidade: estéril
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.880,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/09/2021
16:14:05

Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta recusada com único licitante
interessado no item

Item: 9
Descrição: Imobilizador (órtese)
Descrição Complementar: Imobilizador (órtese), tipo: parcial p, joelho, material: tecido resistente acolchoado,
adicionais: c, barbatanas em duralumínio, tamanho: tamanho p, posição: bilateral, tipo fecho: tiras c, velcro
ajustáveis
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.880,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/09/2021
16:14:13

Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta recusada com único licitante
interessado no item

Item: 10
Descrição: Imobilizador (órtese)
Descrição Complementar: Imobilizador (órtese), tipo: parcial p, joelho, material: tecido resistente acolchoado,
adicionais: c, barbatanas em duralumínio, tamanho: tamanho m, posição: bilateral, tipo fecho: tiras c, velcro
ajustáveis
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.880,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/09/2021
16:14:22

Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta recusada com único licitante
interessado no item

Item: 11
Descrição: Fio guia
Descrição Complementar: Fio guia, aplicação: vascular, material: aço inoxidável, revestimento:
politetrafluoretileno - ptfe, diâmetro: 0,038", comprimento: cerca de 260 cm, tipo ponta: ponta reta, características
adicionais: radiopaco, esterilidade: estéril
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



01/09/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=970759&acao=A&tipo=t 4/9

Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.991,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/09/2021
16:15:26

Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta recusada com único licitante
interessado no item

Item: 12
Descrição: Órtese para coluna vertebral
Descrição Complementar: Órtese para coluna vertebral, modelo: colete de jewett (tlso), material: polipropileno,
revestimento: acolchoado, tipo fecho: tiras ajustáveis em velcro, tamanho: adulto sob medida
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.415,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/09/2021
16:14:30

Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta recusada com único licitante
interessado no item

Item: 13
Descrição: Órtese para coluna vertebral
Descrição Complementar: Órtese para coluna vertebral, modelo: colar cervical bivalvado, material: polipropileno,
revestimento: acolchoado, estrutura: apoio mentoniano, occipital e esternal, tipo fecho: tiras ajustáveis em velcro,
tamanho: adulto sob medida
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 518,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/09/2021
16:15:32

Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta recusada com único licitante
interessado no item

Item: 14
Descrição: Órtese para coluna vertebral
Descrição Complementar: Órtese para coluna vertebral, modelo: colar cervical philadelphia, material: espuma de
polifórmio, estrutura: apoio mentoniano, occipital e esternal, adicionais: abertura frontal, tipo fecho: tiras ajustáveis
em velcro, tamanho: pequeno
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 806,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/09/2021
16:33:25

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas foram
inabilitadas.

Item: 15
Descrição: Órtese para coluna vertebral
Descrição Complementar: Órtese para coluna vertebral, modelo: colar cervical philadelphia, material: espuma de
polifórmio, estrutura: apoio mentoniano, occipital e esternal, adicionais: abertura frontal, tipo fecho: tiras ajustáveis
em velcro, tamanho: médio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



01/09/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=970759&acao=A&tipo=t 5/9

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 806,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/09/2021
16:33:32

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas foram
inabilitadas.

Item: 16
Descrição: Órtese para coluna vertebral
Descrição Complementar: Órtese para coluna vertebral, modelo: colar cervical philadelphia, material: espuma de
polifórmio, estrutura: apoio mentoniano, occipital e esternal, adicionais: abertura frontal, tipo fecho: tiras ajustáveis
em velcro, tamanho: grande
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 806,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/09/2021
16:33:38

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas foram
inabilitadas.

Item: 17
Descrição: Órtese para coluna vertebral
Descrição Complementar: Órtese para coluna vertebral, modelo: colete de compressão dinâmica (to), material:
polipropileno, revestimento: acolchoado, opcionais: hastes em duralumínio, tipo fecho: tiras ajustáveis em velcro,
tamanho: adulto sob medida, característica adicional: com coxins posicionadores
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.045,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/09/2021
16:15:43

Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta recusada com único licitante
interessado no item

Item: 18
Descrição: Cinta elástica
Descrição Complementar: Cinta elástica, material: brim macio e resistente, tipo: tipo colete putty, lombo-sacra
baixo, tamanho: p, características adicionais: com barbatanas rígidas e reforço lateral, lavável, tipo fechamento:
fecho em velcro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.023,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/09/2021
16:33:46

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas foram
inabilitadas.

Item: 19
Descrição: Cinta elástica
Descrição Complementar: Cinta elástica, material: brim macio e resistente, tipo: tipo colete putty, lombo-sacra



01/09/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=970759&acao=A&tipo=t 6/9

baixo, tamanho: m, características adicionais: com barbatanas rígidas e reforço lateral, lavável, tipo fechamento:
fecho em velcro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.023,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/09/2021
16:33:51

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas foram
inabilitadas.

Item: 20
Descrição: Cinta elástica
Descrição Complementar: Cinta elástica, material: brim macio e resistente, tipo: tipo colete putty, lombo-sacra
baixo, tamanho: g, características adicionais: com barbatanas rígidas e reforço lateral, lavável, tipo fechamento:
fecho em velcro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.023,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/09/2021
16:33:57

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas foram
inabilitadas.

Item: 21
Descrição: Cinta elástica
Descrição Complementar: Cinta elástica, material: brim macio e resistente, tipo: tipo colete putty, lombo-sacra
baixo, tamanho: gg, características adicionais: com barbatanas rígidas e reforço lateral, lavável, tipo fechamento:
fecho em velcro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.023,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/09/2021
16:34:08

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas foram
inabilitadas.

Item: 22
Descrição: Cinta elástica
Descrição Complementar: Cinta elástica, material: brim macio e resistente, tipo: tipo colete putty, lombo-sacra
alto, tamanho: p, características adicionais: com barbatanas rígidas e reforço lateral, lavável, tipo fechamento: fecho
em velcro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.156,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/09/2021
16:34:15

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas foram
inabilitadas.



01/09/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=970759&acao=A&tipo=t 7/9

Item: 23
Descrição: Cinta elástica
Descrição Complementar: Cinta elástica, material: brim macio e resistente, tipo: tipo colete putty, lombo-sacra
alto, tamanho: m, características adicionais: com barbatanas rígidas e reforço lateral, lavável, tipo fechamento: fecho
em velcro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.156,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/09/2021
16:34:22

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas foram
inabilitadas.

Item: 24
Descrição: Cinta elástica
Descrição Complementar: Cinta elástica, material: brim macio e resistente, tipo: tipo colete putty, lombo-sacra
alto, tamanho: g, características adicionais: com barbatanas rígidas e reforço lateral, lavável, tipo fechamento: fecho
em velcro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.156,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/09/2021
16:34:29

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas foram
inabilitadas.

Item: 25
Descrição: Cinta elástica
Descrição Complementar: Cinta elástica, material: brim macio e resistente, tipo: tipo colete putty, lombo-sacra
baixo, tamanho: gg, características adicionais: com barbatanas rígidas e reforço lateral, lavável, tipo fechamento:
fecho em velcro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.156,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/09/2021
16:34:35

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas foram
inabilitadas.

Item: 26
Descrição: Palmilha ortopédica
Descrição Complementar: Palmilha ortopédica, material: poliformio, tipo apoio: sustentação arcos plantares,
tamanho: infantil
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 843,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/09/2021
16:34:41

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas foram
inabilitadas.



01/09/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=970759&acao=A&tipo=t 8/9

Item: 27
Descrição: Palmilha ortopédica
Descrição Complementar: Palmilha ortopédica, material: poliformio, tipo apoio: sustentação arcos plantares,
tamanho: adulto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.084,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/09/2021
16:16:03

Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta recusada com único licitante
interessado no item

Item: 28
Descrição: Órtese para membro inferior
Descrição Complementar: Órtese para membro inferior, tipo: pélvicopodálica, modelo: suspensório de pavlik,
material: tecido resistente, adicionais: acolchoada, tipo fecho: tiras ajustáveis com velcro, tamanho: pequeno
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.141,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/09/2021
16:16:11

Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta recusada com único licitante
interessado no item

Item: 29
Descrição: Órtese para membro inferior
Descrição Complementar: Órtese para membro inferior, tipo: pélvicopodálica, modelo: suspensório de pavlik,
material: tecido resistente, adicionais: acolchoada, tipo fecho: tiras ajustáveis com velcro, tamanho: médio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.141,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/09/2021
16:16:17

Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta recusada com único licitante
interessado no item

Item: 30
Descrição: Órtese para membro inferior
Descrição Complementar: Órtese para membro inferior, tipo: pélvicopodálica, modelo: suspensório de pavlik,
material: tecido resistente, adicionais: acolchoada, tipo fecho: tiras ajustáveis com velcro, tamanho: grande
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.141,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/09/2021
16:34:45

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas foram
inabilitadas.



01/09/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=970759&acao=A&tipo=t 9/9

Fim do documento


